
KIVONAT  

 

Balatonlellei Helyi Választási Bizottság  

2024. V. 15-i ülésének jegyzőkönyvéből  

 

 38/2024. (V.15.) HVB számú határozat  
 
 

A Balatonlellei Helyi Választási Bizottság a 2024. május 15-i ülés napirendjeit az alábbiak 

szerint elfogadja: 

 

1.) A helyi önkormányzati képviselők választása elnevezésű szavazólapok adattartalmának 
elfogadása 
 

 
2.) Egyebek 

 

K. m. f. 

Balatonlelle, 2024. május 15.  

 

 A kivonat hiteléül:  

 

 

( Feikusné Horváth Erzsébet s.k.) 

HVB elnök    
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Balatonlellei Helyi Választási Bizottság  

2024. V. 15-i ülésének jegyzőkönyvéből  

 

 39/2024. (V.15.) HVB számú határozat  
 
A Balatonlellei Helyi Választási Bizottság a helyi önkormányzati képviselők és 

polgármesterek 2024. évi általános választásán a helyi önkormányzati képviselők választása 

során alkalmazandó szavazólap-minta adattartalma tárgyában meghozza a következő  

h a t á r o z a t o t: 

A Balatonlellei Helyi Választási Bizottság a választási informatikai rendszerből kinyomtatott – 
a 2024. június 9. napjára kitűzött, helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választása során a helyi önkormányzati képviselők szavazólap minta adattartalmát a 
választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (továbbiakban: Ve.) ezen határozat 
melléklete szerinti formában jóváhagyja, és azt \"NYOMTATHATÓ\" jelzéssel látja el. 
 
A Balatonlellei Helyi Választási Bizottság által hozott határozat ellen az ügyben érintett 
természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet bírósági felülvizsgálati 
kérelmet nyújthat be a Pécsi Ítélőtáblához. A bírósági felülvizsgálati kérelmet úgy kell 
benyújtani, hogy az legkésőbb a választási bizottság határozatának meghozatalát követő 
napon, 2024. május 18-én 16.00 óráig megérkezzen a megtámadott határozatot hozó 
Balatonlellei Helyi Választási Bizottsághoz (8638 Balatonlelle, Petőfi u. 2., e-mail: 
valasztas@balatonlelle.hu), mely határidő jogvesztő. A bírósági felülvizsgálati eljárásban az 
ügyvédi képviselet kötelező. A jogi szakvizsgával rendelkező személy - a szakvizsga-
bizonyítvány egyszerű másolatának csatolásával - saját ügyében ügyvédi képviselet nélkül is 
eljárhat. A bírósági felülvizsgálati kérelmet személyesen vagy levélben, illetve olyan 
elektronikus dokumentumként lehet benyújtani, amelyet a kérelem benyújtójának jogi 
képviselője vagy – ügyvédi képviselet esetén - a kérelem benyújtója minősített elektronikus 
aláírásával látott el. Ha a bírósági felülvizsgálat iránti kérelem elektronikus dokumentumként 
kerül benyújtásra, annak mellékleteit a kérelmező oldalhű másolatban elektronikus okirati 
formába alakítja. Bírósági felülvizsgálati kérelmet jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a 
választási bizottság mérlegelési jogkörben hozott határozata ellen lehet benyújtani (Ve. 223. 
§. (3) bekezdés). A bírósági felülvizsgálati kérelmet a megtámadott határozatot hozó választási 
bizottságnál kell előterjeszteni. A bírósági felülvizsgálati kérelemnek tartalmaznia kell a 
kérelem Ve. 223. § (3) bekezdése szerinti alapját, a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét 
(székhelyét) és - ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér - postai értesítési címét, a kérelem 
benyújtójának személyi azonosítóját, illetve, ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem 
rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát 
igazoló igazolványának típusát és számát, vagy szervezet, vagy más szervezet esetében a 
bírósági nyilvántartásba-vételi számát. A bírósági felülvizsgálati kérelem tartalmazhatja 
benyújtójának telefaxszámát vagy elektronikus levélcímét, illetve kézbesítési megbízottjának 
nevét és telefaxszámát vagy elektronikus levélcímét. A bírósági felülvizsgálati kérelemben új 
tények és bizonyítékok is felhozhatók. A bírósági felülvizsgálati kérelmet a választási iroda az 
ügy összes iratával legkésőbb a beérkezését követő napon 9 óráig felterjeszti az annak 
elbírálására jogosult bírósághoz, így a másodfokú határozatot hozó választási bizottság 
székhelye szerint illetékes ítélőtáblához, ez esetben a Pécsi Ítélőtáblához. 
 

A bírósági felülvizsgálati kérelem benyújtóját illeték feljegyzési jog illeti meg. 

  



INDOKOLÁS 
 

A Balatonlellei Helyi Választási Bizottság 33/2024.(V.6.) számú határozatával döntött a helyi 

önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött választásán a 

helyi önkormányzati képviselők választása szavazólapon feltüntetett sorrendjéről. E határozat 

ellen önálló jogorvoslatnak nincs helye, ezt a szavazólap adattartalmát megállapító bizottsági 

döntés ellen benyújtásra kerülő bírósági felülvizsgálati kérelemben lehet megtámadni.  

A Balatonlellei Helyi Választási Bizottság megállapította, hogy a helyi önkormányzati 

képviselők és polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött választása során – az 

33/2024.(V.6.) számú HVB határozata alapján meghatározott sorrend szerinti egyéni listás 

választás szavazólapminta megfelelő. A szavazólap alap-adattartalmaként a szavazólapnak 

tartalmaznia kell: a „szavazólap” megjelölést, a bélyegzőlenyomat elhelyezésére szolgáló 

terület megjelölését a szavazólap bal felső sarkában, a választás megnevezését, a szavazás 

napját, a teleülés megjelölését, annak megjelölését, hogy csak egy jelöltre lehet érvényesen 

szavazni, a jelölt sorszámát, a jelölt nevét, a szavazásra szolgáló kört, a jelölő szervezet nevét 

vagy „független jelölt” megnevezést, a jelölő szervezet rövid nevét, az érvényes szavazat 

formájára vonatkozó tájékoztatást. A szavazólap a jelölt nevét az ajánlóív igénylésekor, vagy 

legkésőbb a jelölt bejelentésekor meghatározottak szerint tartalmazza (ha a több utónévvel 

rendelkező választópolgár kérte, hogy az ajánlóív és a szavazólap csak az egyik utónevét 

tartalmazza, vagy a nevének részét képező „dr.” megjelölést ne tartalmazza). Az jelölt nevét 

valamennyi ajánlóíven és szavazólapon ugyanazon formában kell feltüntetni, mely feltétel 

szintén teljesült. A közös listája esetén a szavazólap a lista állításában részt vevő valamennyi 

jelölő szervezet nevét tartalmazza. A szavazólapon feltüntetésre került a jelölő szervezetek 

rövidített neve, illetve jelképe szürkeárnyalatos képként. A szavazólapon érvényesül az 

esélyegyenlőség elve. A szavazólapon az egyéni listás képviselőjelöltek a HVB által az 

33/2024.(V.6.) számú HVB határozat szerint kisorsolt sorrendben szerepelnek. A sorsolást 

követően nem volt olyan egyéni listás képviselőjelölt, akinek nyilvántartásba vétele ne 

emelkedett volna jogerőre. Így a kisorsolt sorrendben valamennyi egyéni listás képviselőjelölt 

szerepel a szavazólapon. A szavazólapon az egyéni listás képviselőjelöltek folyamatos 

sorszámozással ellátva kerültek feltüntetésre. A szavazólapon a jelölő szervezetek adatai 

nagybetűvel, azonos betűtípussal és betűméretben kerültek feltüntetésre. A jelölő szervezetek 

jelképe húsz milliméter magas és negyven milliméter széles területen került elhelyezésre a 

szavazólapon, míg a közös listát állító jelölő szervezetek 2 db jelképe is ugyanekkorában.  

Fentiek alapján a Balatonlellei Helyi Választási Bizottság a helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek 2024. június 9. napjára kitűzött választására az egyéni listás választása során 
alkalmazott szavazólap mintát a rendelkező részben foglaltak szerint, a határozat 
mellékletében lévő formában jóváhagyja. 
 
A határozat a Ve. 46.§-án, 120. §.(5), 156-159.§., 160.§ (1), (3)., 161. §., 222. §. (1)-(2), 223 – 

227. §., 239. §., 240. §., 307/L.§, a Ve. 5. számú mellékletén, és az illetékekről szóló 1990. évi 

XCIII. törvény 62. § (1) bekezdés s) pontján alapul.  

 

K. m. f. 

Balatonlelle, 2024. május 15.  

 

 A kivonat hiteléül:  

 

 

( Feikusné Horváth Erzsébet s.k.) 

HVB elnök    


